
連絡帳より

No.668　 2020年3月9日 

3つのお願い！　マスクの着用をお願いします！

市川市内では、高齢者施設の職員及び利用者が新型コロナウイルスに感染する事例が発生し

ました。新型コロナウイルス感染症は高齢者が重症化しやすいとされていることから、千葉県や市

川市からの通達に準じ、更なる感染症拡大防止対策の強化に努めてまいります。利用者・ご家族

の皆様には、ご協力をお願い申し上げます。

①呼吸状態により着用が難しい場合を除き、原則としてマスクを着用し、手洗いうがい等を徹底し、

感染防止に努めてください。

②37.5度以上の発熱又は呼吸器症状が2日以上続いた場合には、保健所等に設置されている

「帰国者・接触者相談センター」に連絡し指示を受けてください。

③利用者及び家族の不要不急の人混みへの外出の自粛をお願いします。

●3回目の利用で少し慣れてきたようで、デイサービスの事を話してくれました。楽しく過ごせてい

るようで嬉しいです。ありがとうございます。

●コロナの事で大変な時に預かって下さり、有り難うございます。ご迷惑をかけたくないので、今は

家とデイと病院以外は出かけないようにしてます。

●新型コロナで家でも気をつけていますが、スタッフの方々のご苦労は大変な事と思います。よろ

しくお願いします。

●コロナウイルス対策読解致しました。色々とお心遣い頂き深謝致します。

●前回お風呂に入れていただきありがとうございました。とても気持ちよかったとの事。普段お風

呂がおっくうで嫌いなので、そんな言葉が聞けて嬉しいです。

●フラワーアレンジメントのお花に、毎朝「きれいね～」と嬉しい気持ちが続いています。

●フラワーアレンジメント、春らしいカラフルな配色で見ているだけで心和みます。コロナウイルス

でピリピリの世の中なので、癒しになります。

●コロナウイルス怖いですね。私（娘）も、マスク、手洗いと感染予防頑張っています。早く終息しま

すように・・・。

●感謝状、ケーキ、写真と本当にありがとうございました。いつも頂く写真はめちゃめちゃ笑顔で、

ヘルパーさん訪問看護さんがびっくりしています。「撮り手の方はプロだね～」と言っていました。


	668

